
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 
 

1 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 
 
 
 

zakázka malého rozsahu na služby 

„REVIZE UPLATŇOVÁNÍ NÁROKŮ NA ODPOČET DPH 
ZA OBDOBÍ 2020 – 2023“ 

 
 
 
 
 
Preambule 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby. Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu není 
zadavatel povinen použít ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen ZZVZ). Pokud se dále v textu vyskytne odkaz na ZZVZ nebo jsou použity 
zákonné pojmy, jde jen o podpůrný krok a zadavatel se bude citovanými ustanoveními zákona nebo 
pojmy řídit pouze přiměřeně. Zadavatel je však povinen dodržet zásady uvedené v § 6 ZZVZ. 
 
 

 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Veronika Neničková, MBAce, statutární 

zástupce 
Kontaktní osoba: Ing. Eva Šafářová 
 
 



           
 

2 
 
 

 
 
1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou služby spočívající v revizi uplatňování nároků na 
odpočet daně z přidané hodnoty za období 2020 – 2023, tzn. roky 2020, 2021, 2022 a 2023.  
 
Konkrétně se jedná o následující služby: 
a) prověření uskutečněných zdanitelných plnění a identifikace vzájemných vazeb k 

jednotlivým provozům zadavatele 

b) vytvoření přehledu zdanitelných plnění a nákladových středisek zadavatele, která se na 
jejich generování podílela, nákladovým střediskem se rozumí základní jednotka vnitřní 
struktury zadavatele, v níž jsou evidovány náklady a výnosy 

c) provedení identifikace nákladových středisek, která zajišťují činnost zadavatele 

d) provedení analýzy účetních přehledů (přehledy majetků, nákladů, skladů), které má 
zadavatel k dispozici 

e) identifikace vstupů (přijatá zdanitelná plnění), u kterých nebyla DPH zadavatelem doposud 
nárokována a kde lze nárok na DPH s ohledem na časový test ještě uplatnit 

f) provedení kontroly vybraných daňových dokladů z hlediska obsahu formálních náležitostí 
g) dokumentace vazeb mezi zdanitelnými plněními a jednotlivými přijatými zdanitelnými 

plněními 
h) příprava záznamní evidence v přehledném členění za účelem podání dodatečných přiznání 

k DPH za předmětná období 
i) příprava vysvětlujícího dopisu pro správce daně a vysvětlujícího dopisu pro zadavatele 

j) sestavení dodatečných daňových přiznání k DPH za roky 2020, 2021, 2022 a 2023 

k) příprava souvisejících následných kontrolních hlášení za roky 2020, 2021, 2022 a 2023 

l) zajištění podání předmětných dodatečných daňových přiznání k DPH a následných 
kontrolních hlášení na základě plné moci udělené zadavatelem (zastupování zadavatele v 
řízení u příslušného správce daně – v rámci celého řízení dodatečných daňových přiznání k 
DPH) 

m) vypracování manuálu, který bude popisovat proceduru přiznání k dani z přidané hodnoty s 
ohledem na plné zákonné využití nároku na odpočet daně z přidané hodnoty, školení 
účetního personálu zadavatele za účelem seznámení se s obsahem manuálu 

 
 

1.1. Příprava následného kontrolního hlášení 
 
Bude připraveno související následné kontrolní hlášení pro příslušné zdaňovací období, za 
které bude dodatečné přiznání k DPH zpracováno. Kontrolní hlášení bude připraveno na 
základě podaného řádného (či naposled podaného opravného či následného) kontrolního 
hlášení za poslední zdaňovací období příslušného roku. 
 



           
 

3 
 
 

Následné kontrolní hlášení, které bude součástí dodatečného přiznání k DPH, bude obsahovat 
veškeré daňové doklady, které byly zahrnuty zadavatelem v podaném řádném (či naposled 
podaném opravném či následném) kontrolním hlášení. 
 

2. Zadávací podmínky 

 
2.1. Informace k zadávací dokumentaci  
 

Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 ZZVZ 
prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html.  
Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace, resp. elektronického 
podávání nabídek mezi zadavatelem a účastníky. 

 
Dotazy k požadované specifikaci lze zaslat písemně nejpozději 3 pracovní dny před lhůtou 
pro podání nabídek prostřednictvím profilu zadavatele.  
 
 

2.2. Hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni zahájení zadávacího řízení na 
základě průzkumu trhu a činí 1 500 000,- Kč bez DPH. 
 

  
2.3. Zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, 
musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním veřejné zakázky, včetně pojišťovacích, 
zaškolovacích, bankovních, daňových a ostatních poplatků.  
 
 

2.4. Platební podmínky 
 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba za předmět plnění bude uskutečněna na základě 
daňového dokladu – faktury, jejíž splatnost bude 30 dnů.  
 
Faktura bude vystavena dodavatelem až po úhradě „nadměrného odpočtu DPH“ příslušným 
finančním úřadem na účet zadavatele.  

 
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této 
měně. 
 
Ceny budou stanoveny jako nejvýše přípustné. Zvýšení ceny je možné pouze pokud dojde 
ke změně sazby DPH. 
 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


           
 

4 
 
 

2.5. Plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění veřejné zakázky je ředitelství Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, 
Strážovská 1247/22, 69701 Kyjov. 
 
Služby budou zahájeny po podpisu smlouvy o dílo se sjednanou tříměsíční výpovědní lhůtou, 
která započne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 
 
Poskytnutí služeb podle smlouvy je splněno podáním dodatečných daňových přiznání za roky 
2020, 2021, 2022 a 2023 včetně všech požadovaných dokumentů u příslušného správce daně 
v následujících termínech: 
 

• rok 2020 nejpozději do 31.10.2023 
• rok 2021 nejpozději do 31.10.2024 
• rok 2022 a rok 2023 nejpozději do 31.10.2025 

 
 
Zadavatel požaduje, aby předmět plnění této veřejné zakázky byl realizován v souladu s 
mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO)přijatými Českou republikou. 

 
Dodavatel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci 
pracující na plnění této veřejné zakázky měli zákonné právo pracovat v České republice a že 
jejich zaměstnání bude v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce. 
 
Dodavatel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se 
všemi jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě 
oceňovat své zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 
 
Dále se předpokládá, že dodavatel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, 
včetně plnění Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 
 
Dodavatel se zavazuje v maximální možné míře při plnění této veřejné zakázky dodržovat 
principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Prodávající se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy 
týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou 
životního prostředí.  
 

 
2.6. Termín a místo podání nabídky 

 
Účastník podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 ZZVZ a vloží ji 
přes profil zadavatele (https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html).  
Vložení nabídky provede účastník vyplněním nabídkového (elektronického) formuláře 
a přiložením požadovaných dokumentů.  

 
Lhůta pro podání nabídky končí dne 22.09.2022 v 09:00:00 hod. 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


           
 

5 
 
 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno 
elektronicky v souladu s § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků. 
Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek nebudou přijaty.  
 

 
3. Pokyny pro zpracování nabídky 

  
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat: 

 
• vyplněný a podepsaný krycí list nabídky dle vzoru v příloze č. 1 
• vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o poskytování služeb dle vzoru v příloze č. 2 
• doklady k prokázání kvalifikace – viz bod č. 4 zadávací dokumentace 
• čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů dle vzoru v 

příloze č. 3 
• splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině dle vzoru v příloze č. 3 

 
 
4. Doklady k prokázání kvalifikace 

 
Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doložením: 
 
a) profesní způsobilosti v rozsahu § 77 ZZVZ, odst. 1, tzn. výpisu z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 
(stejnopis nebo prostá kopie), ne starší než 90 dnů 
 

b) ekonomické kvalifikace v rozsahu § 78 ZZVZ, odst. 1 - minimální roční obrat ve výši 
2 000 000,- Kč doložený výkazem zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle právního 
řádu země sídla dodavatele dle § 78 ZZVZ odst. 5, a to nejdéle za 3 bezprostředně 
předcházející účetní období 
 

c) technické kvalifikace v rozsahu § 79 ZZVZ, odst. 2, písm. b), tzn. seznamu významných 
dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Zadavatel pokládá za významnou službu takovou, která je předmětem plnění srovnatelná. 
 

 
 
5. Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 
Každé dílčí hodnotící kritérium má svou váhu vyjádřenu v procentech. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek získaných z dílčích hodnotících kritérií, bude 
stanoveno pořadí vhodnosti jednotlivých nabídek. Jako nejvhodnější bude stanovena nabídka, 
která dosáhne nejvyšší hodnoty. 



           
 

6 
 
 

V případě náhodné rovnosti bodů u prvních dvou nabídek se rozhodne o vítězi takto: za 
vítěznou bude považována ta nabídka, která bude výhodnější z hlediska prvního kritéria 
hodnocení – Odměna v % z pravomocně vyměřeného nároku na odpočet DPH. 
 

5.1. Odměna v % z pravomocně vyměřeného nároku na odpočet DPH, váha 
85 % (85 bodů) 
Odměna za poskytnuté služby je stanovena v % výši z pravomocně vyměřeného nároku na 
odpočet DPH za každé předmětné zdaňovací období (rok 2020, 2021, 2022 a 2023). Součástí 
odměny jsou i veškeré související výdaje, včetně cestovních.  
 
Výše nejnižší nabízené odměny (v %) 
 *  85 
Výše odměny u hodnocené nabídky (v %) 
 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem váhy (85) a poměru 
hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Pro zadavatele je nejvýhodnější nabídka 
s minimální hodnotou.  
 

5.2. Odměna za součinnost při přípravě kontrolního hlášení, váha 5 % (5 bodů) 
Odměna za součinnost při přípravě kontrolního hlášení je stanovena jako výše hodinové sazby 
v Kč bez DPH.  
 
Výše nejnižší nabízené odměny (hodinová sazba v Kč bez DPH) 
 * 5 
Výše odměny u hodnocené nabídky (hodinová sazba v Kč bez DPH) 
 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem váhy (5) a poměru 
hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Pro zadavatele je nejvýhodnější nabídka 
s minimální hodnotou.  
 

5.3. Odměna za asistenci při kontrole správnosti kontrolního hlášení, váha 5 % 
(5 bodů) 
Odměna za asistenci při kontrole správnosti kontrolního hlášení je stanovena jako výše 
hodinové sazby v Kč bez DPH. 
 
Výše nejnižší nabízené odměny (hodinová sazba v Kč bez DPH) 
 * 5 
Výše odměny u hodnocené nabídky (hodinová sazba v Kč bez DPH) 
 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem váhy (5) a poměru 
hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Pro zadavatele je nejvýhodnější nabídka 
s minimální hodnotou.  
 

5.4. Odměna za ostatní poradenské služby, váha 5 % (5 bodů) 
Odměna za ostatní poradenské služby je stanovena jako výše hodinové sazby v Kč bez DPH. 
 
Výše nejnižší nabízené odměny (hodinová sazba v Kč bez DPH) 
 * 5 
Výše odměny u hodnocené nabídky (hodinová sazba v Kč bez DPH) 



           
 

7 
 
 

 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem váhy (5) a poměru 
hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Pro zadavatele je nejvýhodnější 
nabídka s minimální hodnotou. 
 

6. Ostatní ujednání 

6.1. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem, odmítnout všechny 
nabídky nebo zadání zakázky zrušit. 
 

6.2. Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 
náklady nesou účastníci sami. 
 

6.3. Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 
(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 
ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 
jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. Zadavatel nesmí takové obchodní společnosti zadat veřejnou zakázku malého 
rozsahu, takové jednání je neplatné. 

 
6.4. Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky 
a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 

orgánům se sídlem v Rusku, 
b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 
Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 
či s nimi podává společnou nabídku. 

 
6.5. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 
 

6.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat pravdivost údajů uvedených účastníkem v nabídce, 
zvláště údajů, které jsou součástí prokázání kvalifikace. 

 
6.7. Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z výběrového řízení účastníka, který v nabídce uvedl 

nepravdivé údaje. 
 

6.8. Zadávací dokumentace je veřejně přístupná na profilu zadavatele, a to na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  

 
 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


           
 

8 
 
 

7. Variantní nabídky, dílčí plnění 
 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
Zadavatel nepřipouští možnost dílčího plnění. 
 
 

 
V Kyjově dne 01.09.2022 
 
 
 
 
 

Mgr. Veronika Neničková, MBAce 
statutární zástupce  

 
 
 
 
 

Přílohy: 
1. Krycí list nabídky 
2. Návrh smlouvy o poskytování služeb 
3. Čestné prohlášení na střet zájmů a Rusko 


	IDENTIFIKACE ZADAVATELE

		2022-09-01T13:46:41+0200
	Mgr. Veronika Neničková MBAce




